
BO
PZ

Núm. 38 16 febrero 2024

 68

SECCIÓN SEXTA

Núm. 1113

AYUNTAMIENTO DE SOBRADIEL

ANUNCIO relativo a resolución de Alcaldía núm. 2024-22, de fecha 12 de febrero 
de 2024, del Ayuntamiento de Sobradiel, por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional para 
la estabilización del empleo temporal de las plazas de auxiliar administrativo, 
profesora de Educación Infantil —directora—, profesora de Educación Infantil —
técnico—, auxiliar de biblioteca, animadora sociocultural y operario de servicios 
múltiples, vacantes en la plantilla de personal de este Ayuntamiento, se designan 
los tribunales calificadores y se señala la fecha de valoración de méritos del 
concurso los días 12 y 19 de abril de 2024. 

Con fecha 12 de febrero de 2024, se aprobó mediante decreto de Alcaldía 
núm. 2024-22 la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convoca-
toria excepcional para la estabilización del empleo temporal de las plazas de auxiliar 
administrativo, profesora de Educación Infantil —directora—, profesora de Educación 
Infantil —técnico—, auxiliar de biblioteca, animadora sociocultural y Operario de servi-
cios múltiples vacantes en la plantilla de personal de este Ayuntamiento, se designan 
los tribunales calificadores y se señala la fecha de valoración de méritos del concurso 
los días 12 y 19 de abril de 2024, con el tenor literal siguiente:

«Visto el anuncio de la convocatoria de las bases en el BOPZ número 285, de 14 
de diciembre de 2022, para el proceso de estabilización de empleo temporal por con-
curso para cubrir las siguientes plazas:

Habida cuenta de la publicación en el BOE número 17, de 20 de enero de 2023, 
en el que se procede a la apertura del plazo de presentación de solicitudes de las 
plazas mencionadas con anterioridad. 

Habida cuenta de la finalización del plazo de presentación de solicitudes de 
admisión.

Habida cuenta de la resolución de Alcaldía 74-2023 de 19 de mayo de 2023 por 
la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos conforme a las bases 
que rigen la convocatoria.

Habida cuenta de la publicación de la resolución de alcaldía de fecha en el 
BOPZ número 117, de fecha de 26 de mayo de 2023. 

Habida cuenta de la publicación de la corrección de errores del anuncio en el 
BOPZ número 117, de fecha de 26 de mayo de 2023, en el BOPZ número 125, de 
fecha de 5 de junio de 2023. 

Habida cuenta de que ha transcurrido el plazo para formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión.

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo estable-
cido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de 
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 h), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, esta Alcaldía 

ha RESUElTO:
Primero. — Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos para las siguientes plazas conforme a las bases que han de regir la convo-
catoria:



Núm. 38 16 febrero 2024

BO
PZ

 69

Auxiliar administrativo/a

• lista definitiva de admitidos: 
Apellidos y nombre DNI

ALIAGA PÉREZ ANA CRISTINA  ***82535-L
AZNAR TURÓN OLGA ***62044-D
BACHILLER FERNÁNDEZ MARÍA PILAR ***04571-H
BALLESTÍN SÁNCHEZ IGNACIO ***82702-E
BLASCO GÓMEZ JESÚS ***41093-S
CABANA GIMENO, ISABEL ***74741-X
DONOSO REMACHA YOLANDA ***13469-T
ESTAJE PINILLA NOELIA ***94466-J
FALCÉS EXPÓSITO, MARÍA INÉS ***23324-Y
FERNÁNDEZ DEL RÍO FRANCISCO ***89338-S
FLORÍAN ARBUÉS ELENA ***73177-C
GARCÍA ALBÓS LAURA ***04821-S
GARCÍA ARLEGUI MARÍA GLORIA ***58374-P
GARCÍA BRAGADO, LAURA DE LAS NIEVES ***88381-C
GÓMEZ PARICIO ANGELES ENRIQUETA ***01093-Q
GONZALO CHAVE ÁNGEL MANUEL ***54951-D
GUTIÉRREZ GONZÁLEZ ROSA MARÍA ***59121-W
LECHÓN BAZÁN MARÍA DE LAS MERCEDES ***93255-A
LÓPEZ DOMÍNGUEZ VICENTE ***24358-X
MARTÍNEZ CLEMENTE MARÍA PILAR ***69171-S
MARTÍNEZ LAHIGUERA MARÍA DEL CARMEN ***71660-T
MORLAS ÁLVAREZ MARÍA ADORACIÓN ***74332-S
NAVARRO MORTE MARÍA SOLEDAD ***32973-Z
NOTIVOL BEZARES RAQUEL ALEJANDRA ***63694-S
OCHOA GRACIA MARÍA ISABEL ***73445-W
PERDOMO SAEZ ELVA PATRICIA ***83831-Y
PÉREZ RODRÍGUEZ GLORIA EUGENIA ***61277-D
SAEZ LAVILLA MARÍA PILAR ***26881-E
SALAS AMIGOT VERÓNICA ***80956-S
SANTOS CAIHUELA SONIA ***30526-G
VALERO LONGARES LUZ MARINA ***55574-N
VICENTE ROMANOS MARÍA JESÚS ***50500-C

• lista definitiva de excluidos:
Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

MIRAMÓN PÉREZ, MARÍA TERESA ***57241-J 2: Falta Título
PRUENZA NAVARRO, MARÍA ELENA ***81163-G 2: Falta Título

Profesor/a Educación Infantil. Director/a

• lista definitiva admitidos:
Apellidos y nombre DNI

AYUDA MIGUEL CARMEN MARÍA ***25854-F
BLASCO ÁLVAREZ BEATRIZ ***91032-E
BORQUE BUENO SILVIA ***12784-C
BORQUE MOYA NURIA ***91329-C
CANALES ENCUENTRA LAURA ***02064-K
CARRASCOSO BERNAL MARIANA ***48168-B
CIUDAD LEGAZ PATRICIA ***05358-L
CONTE PÉREZ OLGA ***32217-P
GUILLÉN ANTÓN SIERRA ***55029-Y
HERNÁNDEZ JARQUE EVA ***57202-R
HERNÁNDEZ RODRIGO CONCEPCIÓN ***22994-A
LAFUENTE OJEDA EVA MARIA ***70169-R
LAHOZ BELLIDO YOLANDA ***89773-D
MATEO BÁGUENA, LILIANA ***66843-X
MEDRANO OLIVITO IRENE ***22241-R
MONTÓN JULVE ARIADNA ***55418-B
ORTIGOSA ANTÓN, SUSANA ***64361-S
SALAS AMIGOT VERONICA ***80956-S



BO
PZ

Núm. 38 16 febrero 2024

 70

• lista definitiva de excluidos:
Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

MARTÍN RUIZ BEATRIZ ***55782-F 3: Falta Informe Vida Laboral

Profesor/a Educación Infantil. Técnico/a

• lista definitiva admitidos:
Apellidos y nombre DNI

BLASCO ÁLVAREZ BEATRIZ ***91032-E
CANALES ENCUENTRA LAURA ***02064-K
GARCÉS MARTÍNEZ MARIA PILAR ***59113-T
GÓMEZ PARICIO ÁNGELES ENRIQUETA ***01093-Q
IBÁÑEZ SAEZ MARÍA ESTER ***84397-B
JIMÉNEZ ABADÍA VANESA ***34198-Y
 LÓPEZ CASTEJÓN NATALIA ***55718-Y
MEDRANO OLIVITO IRENE ***22241-R
SALAS AMIGOT VERONIA ***80956-S

• lista definitiva de excluidos:

Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

BAREA DOLZ ANA BELEN ***84863-N 5: instancia presentada fuera de plazo

Auxiliar de Biblioteca

• lista definitiva admitidos:
Apellidos y nombre DNI

AZNAR TURÓN OLGA ***62044-D
BACHILLER FERNÁNDEZ PILAR ***04571-H
CIVERA NAVARRO SARA ***52228-H
FLORÍAN ARBUÉS ELENA ***73177-C
GARCÍA ALBÓS LAURA ***04821-S
GARCÍA ARLEGUI MARÍA GLORIA ***58374-P
GÓMEZ PARICIO ÁNGELES ENRIQUETA ***01093-Q
MIRAMÓN PÉREZ MARÍA TERESA ***57241-J
MORLAS ÁLVAREZ MARÍA ADORACIÓN ***74332-S
VALLEJO LATORRE VANESSA ***84555-Q

• lista definitiva de excluidos:
Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

RIPA GAVETE ALBA ***56990-J 5: instancia presentada fuera de plazo

Animador/a sociocultural

• lista definitiva admitidos:
Apellidos y nombre DNI

BLASCO ÁLVAREZ BEATRIZ ***91032-E
CANALES ENCUENTRA LAURA ***02064-K
FLORÍAN ARBUÉS ELENA ***73177-C
GARCÉS MARTÍNEZ MARÍA DEL PILAR ***59113-T
GARCÍA ARLEGUI MARÍA GLORIA ***58374-P
GÓMEZ PARICIO ÁNGELES ENRIQUETA ***01093-Q
MORLAS ÁLVAREZ MARÍA ADORACIÓN ***74332-S
PARRA CALVO JESÚS ***94068-A



Núm. 38 16 febrero 2024

BO
PZ

 71

Operario/a de servicios múltiples:

• lista definitiva admitidos:
Apellidos y nombre DNI

CORNAGO SERNADAS FERMÍN ***71292-B
GIMÉNEZ PEMÁN JAIME ***44102-F
HERNÁNDEZ MARCÉN MARIA MERCEDES ***73207-V
LUENGO HORCAJO FELIPE ***67431-H
MONTAÑÉS DIARTE ANGEL ***76965-S
MORAGO FUENTES JUAN CARLOS ***08993-D
ORTEGO DÍAZ FRANCISCO JOSÉ ***29639-B

• lista definitiva de excluidos:
Apellidos y nombre DNI Motivo de exclusión

REDONDO VERA BEATRIZ ***84640-P 5: instancia presentada fuera de plazo

CaUSaS DE ExClUSIóN:
(1): Falta Fotocopia DNI.
(2): Falta Título.
(3): Falta Informe Vida Laboral.
(4): Falta certificado servicios.
(5): Instancia presentada fuera de plazo.
Segundo. — Designar como miembros del tribunal para las plazas de auxiliar 

administrativo/a, profesor/a Educación Infantil director/a, profesor/a Educación Infantil 
técnico/a, auxiliar de Biblioteca, animador/a sociocultural y operario/a de servicios 
múltiples, a:

Tribunales A2

Denominación  
plaza Escala / Subescala Grupo /  

Subgrupo / Nivel
Jornada 

% Vacantes

Profesor/a  
Educación Infantil Educador/a director/a A2/24 100 % 1

Miembro Identidad

PRESIDENTE Jorge Navarro Alonso
Suplente Eva Villamor García
vOCal Beatriz Martínez Becana
Suplente Francisco José Lorente Balsa
vOCal Andrea Miguel Sebastián
Suplente Laura Vizcaino Cuello
vOCal Nuria Algarate Vera
Suplente Ana Guillén Cosculluela
SECRETaRIO Ismael Anía Lahuerta
Suplente Ángela Camón Sanz

Denominación  
plaza Escala / Subescala Grupo /  

Subgrupo / Nivel Jornada % Vacantes

Profesor/a  
Educación Infantil Educador/a técnico/a A2/18 14%  

(1 hora/dia) 1



BO
PZ

Núm. 38 16 febrero 2024

 72

Miembro Identidad

PRESIDENTE Jorge Navarro Alonso
Suplente Eva Villamor García
vOCal Beatriz Martínez Becana
Suplente Francisco José Lorente Balsa
vOCal Andrea Miguel Sebastián
Suplente Laura Vizcaino Cuello
vOCal Nuria Algarate Vera
Suplente Ana Guillén Cosculluela
SECRETaRIO Ismael Anía Lahuerta
Suplente Ángela Camón Sanz

Tribunales C2

Denominación  
plaza Escala / Subescala Grupo /  

Subgrupo / Nivel Jornada % Vacantes

Auxiliar de Biblioteca Auxiliar de Biblioteca C1/16 100 % 1

Miembro Identidad

PRESIDENTE Jorge Navarro Alonso
Suplente Eva Villamor García
vOCal Fina Mayoral Gracia
Suplente Juan Bartolomé Sánchez
vOCal Lidia Heras Carrillo
Suplente Cristina Romeo Plo
vOCal Nuria Algarate Vera
Suplente Ana Guillén Cosculluela
SECRETaRIO Ismael Anía Lahuerta
Suplente Roberto Arguís Sanz

Denominación  
plaza Escala / Subescala Grupo /  

Subgrupo / Nivel Jornada % Vacantes

Auxiliar  
Administrativo/a Admón. Gral. / Auxiliar C1/22 100 % 1

Miembro Identidad

PRESIDENTE Jorge Navarro Alonso
Suplente Eva Villamor García
vOCal Fina Mayoral Gracia
Suplente Juan Bartolomé Sánchez
vOCal Lidia Heras Carrillo
Suplente Cristina Romeo Plo
vOCal Nuria Algarate Vera
Suplente Ana Guillén Cosculluela
SECRETaRIO Ismael Anía Lahuerta
Suplente Roberto Arguís Sanz

Denominación  
plaza Escala / Subescala Grupo /  

Subgrupo / Nivel Jornada % Vacantes

Animador/a  
Sociocultural Encargado/a - Monitor/a C2/14 100% 1



Núm. 38 16 febrero 2024

BO
PZ

 73

Miembro Identidad

PRESIDENTE Jorge Navarro Alonso
Suplente Eva Villamor García
vOCal Fina Mayoral Gracia
Suplente Juan Bartolomé Sánchez
vOCal Lidia Heras Carrillo
Suplente Cristina Romeo Plo
vOCal Nuria Algarate Vera
Suplente Ana Guillén Cosculluela
SECRETaRIO Ismael Anía Lahuerta
Suplente Roberto Arguís Sanz

Denominación  
plaza Escala / Subescala Grupo /  

Subgrupo / Nivel Jornada % Vacantes

Operario/a de  
Servicios múltiples Operario/a C2/17 100% 1

Miembro Identidad

PRESIDENTE Jorge Navarro Alonso
Suplente Eva Villamor García
vOCal Fina Mayoral Gracia
Suplente Juan Bartolomé Sánchez
vOCal Lidia Heras Carrillo
Suplente Cristina Romeo Plo
vOCal Nuria Algarate Vera
Suplente Ana Guillén Cosculluela
SECRETaRIO Ismael Anía Lahuerta
Suplente Roberto Arguís Sanz

Indicar que la abstención y recusación de los miembros del tribunal habrá de lle-
varse a efecto, en su caso, de conformidad con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Tercero. — La valoración de los méritos alegados en el concurso tendrá lugar 
en el Ayuntamiento de Sobradiel los días 12 y 19 de abril de 2024 a las 10:00 horas, 
quedando convocado el tribunal por medio de este decreto.

Cuarto. — Publicar en el BOPZ, así como en la sede electrónica de este Ayun-
tamiento dirección https://sobradiel.sedelectronica.es, la lista definitiva de los aspi-
rantes admitidos y excluidos, la designación del tribunal, a los efectos oportunos, y la 
fecha de convocatoria para la valoración de méritos por el tribunal.

Sobradiel, a 13 de febrero de 2024. — La alcaldesa, Ainhoa Gracia Cameo.


